i
O0/71€11

O BHECCHMH M3MEHEHHH B peleHne XpOMTayCKOro paifoHHOro Macimxara ot 30 nexabps
2022 roga Ne 323 "O6 yrBepxkaermu 6romxera Komaackoro cempckoro okpyra Ha 2023-2025

I‘O,I[BI"

C HCTEKIINM CPOKOM
Pemenne XpomTayckoro paiioHHOro maciauxara AKTIOOMHCKOHN oOnactu oT 8 HosO0ps 2023
roaa Ne 88. [IpekpallleHO IEVCTBHUE B CBSI3U C UCTEUEHUEM CPOKa

PEHINJI:

1. BuecTu B pemienne XpomMTaycKoro pailoHHoro maciauxara "O0 yTBepKIAeHUHU OroKeTa
Komunckoro cenbckoro okpyra Ha 2023-2025 romsr" ot 30 mexabpst 2022 roga Ne 323
CJIEIIOLIME U3MEHECHHUS:

IIYHKT | M3JI0KUTH B HOBOW pEIAKLUU:

"1. VTBepauth OromkeT KonmuHckoro cenbckoro okpyra Ha 2023-2025 roasl corjiacHo
npuioxeHusMm 1, 2, 3, B Tom uncie Ha 2023 roj B CleAyONMX 00beMax:

1) moxozaer 73 700 ThICSY TEHTE;

Hajorosble noctymuieHus 3 060 TeICSY TEHTE;

HEHAJIOroBble MocTyIieHus 0 TeHre;

nocryrieHus: Tpanc@eptoB 70 640 ThicsU TEHTE;

2) 3atpatsl 73 700 ThICSIY TEHTE;

3) uucroe OroKETHOE KpeauToBanue: () TeHre;

OromxeTHbIe KpeauTsl ) TeHre;

noramieHue OrKeTHBIX KpeauToB () TeHre;

4) canpgo 1o onepauusaM ¢ GUHAHCOBbIMU akTHUBamMu O TEHre;

npuoOpeTeHne GUHAHCOBBIX aKTUBOB () TEHTE;

MNOCTYIUJIEHUE OT MPOJIaXku (PMHAHCOBBIX aKTUBOB ) TEHTE;

5) nedunut (npodunut) 6ropketa 0 THICSY TEHTE;

6) ¢dbuHaHcupoBaHue AepuIUTa (UCIOIB30BaHKE poduiuTa) Oroakera ) ThICSY TEHTE;

nocTyruieHue 3aiumoB 0 TeHre;

norauieHue 3aiiMoB 0 TeHre;

UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTaTKU OOKETHBIX cpelcTB 0 ThicsY TeHre.".

2. Ilpunoxenne 1 K yKa3aHHOMY PELICHUIO U3JIOKHUTh B HOBOM pPENAaKIMU COTJIACHO
MPUWIOKEHUIO K HACTOSALIEMY PEUICHUIO.

3. Hacrosiee penienre BBoauTcs B eictue ¢ 1 suBaps 2023 roxa.
Ipencenarenr XpomMTayckoro

bomaros D.b.
PpaloHHOro Macauxara

IIpunoxenue x pemieHnto
XpoMTaycKoro paiioHHOTo



Maciuxara ot "08" HosOpst 2023
rojga Ne 88
[Ipunoxenue 1 x pemeHuto
XpoMTayCKOro paiiloHHOTO
Mmacimxara Ne 323 ot 30 nexabps
2022 ropa

Bromker Konmuckoro cemsckoro okpyra Ha 2023 rox

Kateropus
Kiacc
Tlonxnacc
1 2 3
1
01
2
04
1
3
4
05
3
4
02
3

OyHKIHMOHANBHAS TPYIIIa

HanuMEHOBaHHE
4
1. Hoxonbt

Hanorosrie
MOCTYTIICHAS

HOI[OXO[[HI:Iﬁ HaJior

NuauBuyanbHbI
MOJOXOJHBIM HAJIOT

Hanoru Ha
COOCTBEHHOCTD

Hamorm Ha
MMYIIEeCTBO

3eMeNbHEII HAJIoT

Hamnor Ha
TPAHCIOPTHBIE
cpencTaa

BHyTpeHnHue Hamoru

Ha TOBapHI, pabOTHI U

ycayru

IInarta 3a
IMOJIB30BaHHUE
3eMEeJIbHBIMH
y9acTKaMH

[Moctynnenus
TpaHcdepToB

Tpancheptsr u3
BBIIICCTOAIIUX
OpraHoB
roCyJapCTBEHHOTO
yIIpaBJIeHUS

Tpancheptsr u3
paiionHoro (ropomaa
00J1acTHOTO
3Ha4yeHus) OroKera

cyMMa (ThICSY TEHTE)

73 700
3060
150

150

2 810

100

10

2700

100

100

70 640

70 640

70 640



01

07

OyHKIMOHANBHAS OATPYIIa

AnMuHHCTpaTOp OIOKETHBIX IIPOrPaMM

IIporpamma
2 3 4
1
124
001
022
3
124

cymma
TEHTe)
HaNMEHOBaHNE
5 6
II. 3aTpats! 73 700
I'ocynapcTBeHHBI

e yciyru obmiero 36 930
xapakrepa

IIpencraBuTtensH
Bl € ,
HUCTIOJTHUTEJIbHBIE
U JpyTue OpraHel,
BBITIOJIHSIOIIINE
o0mme QyHKIIH
rocyJapCTBEHHOT
0 yIIpaBJICHUS

36 930

Arnmapar akuma

pailoHa B ropofe,
ropona

palioHHOTO 36 930
3HAYEHHUS,

Hocelka, ceia,
CEIILCKOTO OKpyTa

Yenyru no
obecreueHuo
JesATENbHOCTH

aKkuMa palioHa B
ropojne, ropoxa 35550
palioOHHOTO

3HAYEHUS,

MocenKa, cena,
CEIIbCKOTO OKpyTa

KanurannHbie
pacxobl
roCyIapCTBEHHOT
0 oprana

380

JKunumnao-koMMm
yHalIbHOE 30570
XO3SHCTBO

bnaroyctpoiicTBo
HacCeJIeHHBIX 30570
ITyHKTOB

Armmmapar akuMa

paiioHa B ropoje,
ropona

palioHHOTO 30570
3HAYCHUS,

rocenka, cena,
CEITbCKOTO OKpyTa

(TBICAY



OcBellenue yiau
008 HHEHHE YR 1 900
HACCJIICHHBIX

ITyHKTOB

Ob6ecnieuenne
CaHUTApHUU
HaceJeHHBIX
MIYHKTOB

009 795

BnaroycrpoiictBo
U O3eJICHEHUE

011 27 875
HaCeJIeHHBIX

ITYHKTOB

TpancnopT u
KOMMYHUKaAIIUN

6 200

| ABTOMOOMIIBHBII 6200
TPaHCIIOPT

Amnmapar akuma
paiioHa B ropoje,
ropona

124 paiioHHOTO 6 200
3HA4YCHHUS,
Mocenka, cena,
CEJIbCKOTO OKpyTa

Obecnieuenue
(hYHKIIMOHHPOBAH
s
aBTOMOOMIIBHBIX
JIOPOT B TOPOAAX

013 .
pailoHHOTO

6200

3Ha4YeHNs, celnax,
MOCeNKax,
CENbCKUX
OKpyrax

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U NTpaBoBoii nHGopMaruu Pecriybnuku Kazaxcram»
Munucrepcra roctuiuu Pecniyonuku Kazaxcran



