

О внесении изменений в решение Хромтауского районного маслихата от 30 декабря 2022 года № 323 "Об утверждении бюджета Копинского сельского округа на 2023-2025 годы"

С истёкшим сроком

Решение Хромтауского районного маслихата Актюбинской области от 8 ноября 2023 года № 88. Прекращено действие в связи с истечением срока

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Хромтауского районного маслихата "Об утверждении бюджета Копинского сельского округа на 2023-2025 годы" от 30 декабря 2022 года № 323 следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

- "1. Утвердить бюджет Копинского сельского округа на 2023-2025 годы согласно приложениям 1, 2, 3, в том числе на 2023 год в следующих объемах:
 - 1) доходы 73 700 тысяч тенге;

налоговые поступления 3 060 тысяч тенге;

неналоговые поступления 0 тенге;

поступления трансфертов 70 640 тысяч тенге;

- 2) затраты 73 700 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование: 0 тенге;

бюджетные кредиты 0 тенге;

погашение бюджетных кредитов 0 тенге;

- 4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге;
- приобретение финансовых активов 0 тенге;

поступление от продажи финансовых активов 0 тенге;

- 5) дефицит (профицит) бюджета 0 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0 тысяч тенге; поступление займов 0 тенге;

погашение займов 0 тенге;

используемые остатки бюджетных средств 0 тысяч тенге.".

- 2. Приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
 - 3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2023 года.

Председатель Хромтауского районного маслихата

Болатов Э.Б.

маслихата от "08" ноября 2023 года № 88
Приложение 1 к решению Хромтауского районного маслихата № 323 от 30 декабря 2022 года

Бюджет Копинского сельского округа на 2023 год

Категория						
	Класс	Класс				
		Подкласс				
			наименование			
1	2	3	4	5		
			I. Доходы	73 700		
1			Налоговые поступления	3 060		
	01		Подоходный налог	150		
		2	Индивидуальный подоходный налог	150		
	04		Налоги на собственность	2 810		
		1	Налоги на имущество	100		
		3	Земельный налог	10		
		4	Налог на транспортные средства	2 700		
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	100		
		3	Плата за пользование земельными участками	100		
4			Поступления трансфертов	70 640		
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	70 640		
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	70 640		

Функциональная		

	Функцион	Функциональная подгруппа			сумма (тысяч тенге)	
		Администр	Администратор бюджетных программ			
			Программа		-	
				наименование		
1	2	3	4	5	6	
				II. Затраты	73 700	
01				Государственны е услуги общего характера	36 930	
	1			Представительные и другие органы, выполняющие общие функции государственног о управления	36 930	
		124		Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, сельского округа	36 930	
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, города районного значения, поселка, села, сельского округа	35 550	
			022	Капитальные расходы государственног о органа	1 380	
07				Жилищно-комм унальное хозяйство	30 570	
	3			Благоустройство населенных пунктов	30 570	
		124		Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, сельского округа	30 570	

			008	Освещение улиц населенных пунктов	1 900
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	795
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	27 875
12				Транспорт и коммуникации	6 200
	1			Автомобильный транспорт	6 200
		124		Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, сельского округа	6 200
			013	Обеспечение функционирован и я автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	6 200

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан